
は  じ  め  に 

 

 

 平成26年版北上市統計書を、ここに刊行いたします。 

 

 この統計書は、本市の人口、産業、経済、文化、社会などの各分野にわたる基本的な統計 

 

資料を総合的に収録し、市勢の現況とその推移を明らかにしようとするものです。本書が各 

 

方面において広く御利用いただければ幸いに存じます。 

 

 編集に際しましては、どなたにも容易に御利用いただける統計書とすることを基本として 

 

内容の改善に努めましたが、なお不備な点があることと思われます。今後とも各方面からの 

 

御指導をいただきながら、より一層の内容の充実を図っていきたいと考えております。 

 

 終わりに、本書の編集に当たり、貴重な資料を御提供いただきました関係機関、団体各位 

 

の御協力に対し厚くお礼申し上げるとともに、今後とも御指導、御協力を賜りますようお願 

 

い申し上げます。 

 

   平成 27 年３月 

 

                       北上市長 髙 橋 敏 彦


